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Školská rada zprávu projednala a schválila dne: 4. 11. 2021
1. Základní údaje o škole
	název školy
	Základní škola a Mateřská škola Kardašova Řečice

	adresa školy
	Školní 4, 378 21 Kardašova Řečice

	právní forma
	příspěvková organizace

	IČO
	70984492

	IZO
	107 721 163

	identifikátor školy
	650 035 593

	vedení školy
	ředitelka: Ing. Jana Hýbková
zástupkyně ředitelky: Mgr. Jana Marešová

	kontakt
	tel.: 384 383 077, mobil: 734 200 924 

e-mail:  zs-kard@esnet.cz, reditelka@zskrecice.cz, podatelna@zskrecice.cz, 
webové stránky: www.zskrecice.cz


1.2 Zřizovatel školy
	název zřizovatele
	Město Kardašova Řečice

	adresa zřizovatele
	nám. Jaromíra Hrubého 64, 378 21   Kardašova Řečice


1.3 Součásti školy
	Mateřská škola
	kapacita 105 dětí

	Základní škola
	kapacita 310 žáků

	Školní družina
	kapacita 110 žáků

	Školní jídelna MŠ a ZŠ celkem
	kapacita 430 jídel 


ŠJ ZŠ poskytuje stravovací služby i pro MŠ Zlukov a MŠ Pluhův Žďár.

1.4 Základní údaje o součástech školy
	Součást školy
	Počet tříd/ oddělení
	Počet dětí/ žáků
	Počet dětí/žáků na třídu (odděl.)
	Počet žáků na pedagoga

	Mateřská škola
	4
	84
	21
	11

	1. stupeň ZŠ
	8
	149
	19
	15

	2. stupeň ZŠ
	6
	119
	20
	12

	Školní družina
	4
	99
	25
	25

	Školní jídelna MŠ
	x
	84
	x
	x

	Školní jídelna ZŠ
	x
	300
	x
	x


Údaje o počtu žáků v ZŠ a údaje související jsou uváděny ke konci školního roku. 
2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání

	Kód oboru
	Obor vzdělání
	Zařazené třídy

	79-01-C/01
	Základní škola
	všechny


2.2 Vzdělávací programy
	Vzdělávací program
	Zařazené třídy

	ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM

s názvem „Jsme na to tři - učitelé, žáci, rodiče“
	všechny


3. Podmínky školy pro výchovu a vzdělávání žáků

3.1 Základní údaje o pracovnících školy
	Počet pracovníků celkem
	54

	Počet učitelů ZŠ
	20

	Počet asistentů pedagoga 
	8 (2xMŠ, 6xZŠ – z toho 2 souběžně v ŠD)    

	Počet vychovatelek ŠD
	4

	Počet učitelek MŠ
	8

	Počet správních zaměstnanců ZŠ
	6 

	Počet správních zaměstnanců MŠ
	3

	Počet zaměstnanců ŠJ
	7


3.2 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce
	Odborná kvalifikace
	%
	Aprobovanost ve výuce
	%

	Učitelé 1. stupně
	100 %
	Učitelé 1. stupně
	80 %

	Učitelé 2. stupně
	93 %
	Učitelé 2. stupně
	77 %

	Učitelky MŠ
	100 %
	Učitelky MŠ
	100 %

	Vychovatelky ŠD
	100 %
	Vychovatelky ŠD
	100 %


3.3 Pedagogičtí pracovníci (učitelé, vych. ŠD, AP) v základní škole podle věkové skladby

	Do 35 let
	35 – 45 let
	45 – 55 let
	nad 55 let

do důch. věku
	v důchod.

věku
	Celkem

	muži
	ženy
	muži
	ženy
	muži
	ženy
	muži
	ženy
	muži
	ženy
	muži
	ženy

	2
	4
	0
	7
	1
	9
	0
	3
	1
	1
	4
	24


3.4 Další vzdělávání pracovníků školy 


Ve školním roce 2020/2021 byla možnost školení omezena opatřeními souvisejícími s pandemií Covid -19, téměř výhradně se konala distančním způsobem.

Prioritními oblastmi DVPP pro školní rok 2020/2021 bylo vzdělávání v oblasti: 

- školení digitální a jazykové gramotnosti v rámci Šablon II.

    
- školení v oblasti výchovného poradenství a inkluze, 
- školení v oblasti ČJ jako cizího jazyka

- průběžné vzdělávání (vzdělávací akce jiného zaměření – např. EVVO, ŠD, MŠ),

- školení v rámci MAP II Jindřichohradecko (bylo velmi omezeno)
Vzdělávací akce, které pedagogové v průběhu školního roku absolvovali, vycházely z nabídky vzdělávacích institucí a odpovídaly zvoleným prioritám. Při výběru byl zohledňován přínos akce pro potřeby školy, její časová a finanční náročnost, individuální potřeby a zájem pedagogického pracovníka. 
3.5 Materiálně - technické podmínky školy
Škola je velmi dobře vybavena výpočetní a audiovizuální technikou. Je zde dostatek počítačů pro samostatnou práci žáků, další počítače pro přípravu pedagogů a administrativní činnost jsou umístěny v kabinetech a kancelářích školy. K dispozici je potřebné SW vybavení a řada různých výukových programů. Škola je v potřebném rozsahu vybavena prezentační a kopírovací technikou, která postupně doznává obměny. Škola používá elektronický systém EduPage (elektronická třídní kniha, žákovská knížka atd.) . Po 1. vlně koronaviru škola dostala mimořádnou dotaci od MŠMT 401 818,- Kč na dovybavení ICT technikou, čehož bylo využito na nákup notebooků a tabletů pro žáky. 
3.6 Organizace výchovy a vzdělávání 
Školní rok 2020/ 2021 byl poznamenán koronavirovou krizí a celoplošným uzavřením škol.
Distanční výuka byla zahájena okamžitě prostřednictvím školního systému EduPage. Do výuky na dálku se zapojili téměř všichni žáci, technické problémy jsme pomáhali vyřešit. Rodiče žáků, kteří nekomunikovali, byli osloveni telefonicky s upozorněním, že se děti musí distanční výuky účastnit. Přesto zůstalo několik výjimek, které ani na toto upozornění nedbaly a spolupracovaly velmi sporadicky.

Kromě doby uzavření škol byla dojíždějícím žákům k dispozici tzv. přespolní třída.  Škola byla nadále zapojena do projektů „Školní mléko“ a „Ovoce do škol“.  Pro 13 sociálně znevýhodněných žáků škola zajistila opět financování obědů v rámci programu Obědy pro děti. 
Hodnocení chování a vzdělávacích výsledků žáků bylo prováděno v souladu se Školním řádem a ŠVP a v souladu s metodickým pokynem MŠMT k hodnocení žáků. Úrazovost ve školním roce 2020/2021 byla s ohledem na uzavření škol výrazně nižší než v roce předchozím, registrováno bylo 8 úrazů, za něž pojišťovna vyplatila 19 500,- Kč.
Pravidelně byla sledována docházka žáků a omlouvání jejich absencí rodiči. Neomluvené absence se v tomto školním roce nevyskytly. Jedné žákyni 5. ročníku byl následovně po udělení důtky ředitele školy snížen stupeň známky z chování na 2, a to kvůli neustálému narušování výuky a přestupkům proti Školnímu řádu.
Žáci 3. + 4. ročníku se na podzim zúčastnili plaveckého výcviku, který však kvůli lockdownu nebyl dokončen. Škola získala dotaci MŠMT na dopravu žáků ve výši 31 920,- Kč, ale vzhledem k nevyčerpání kvůli epidemiologické situaci, byla částka 14 912 Kč vrácena. 
Ve školním roce se mohly uskutečnit pouze dva projektové dny:
27. 9. 2019 – Evropský den jazyků

28. 6. 2021 – Sportovně – branný den

Všechny ostatní plánované akce byly zrušeny.

3.7 Zápis žáků k povinné školní docházce pro školní rok 2021/2022
	počet prvních tříd
	počet dětí přijatých 
do prvních tříd
	Počet odkladů pro  školní rok 2021/2022

	2
	36
	17


Zápisy probíhaly elektronicky a částečně i osobně.  U zápisu bylo celkem 53 dětí, výrazně ale stouplo procento žádostí o odklad. 

3.8 Inkluze a podpůrná opatření
	Žáci s: 
	Ročník
	Počet žáků

	IVP
	2. – 7.roč.
	14

	AP
	1. – 5.roč.
	6 (+3 MŠ)

	PO 2
	1. – 9.roč.
	44

	PO 3
	1. – 5.roč.
	9

	IVýP
	0
	0



IVP = individuální vzdělávací plán, AP = asistent pedagoga, PO = podpůrné opatření (stupeň 1, 2, 3), IVýP = Individuální výchovný plán

3.9 Školská rada
Školská rada pracuje v počtu 15 členů, třetinovými podíly jsou v ní zastoupeni rodiče žáků, zřizovatel a pedagogičtí pracovníci školy. Umožňuje zákonným zástupcům žáků, pedagogickým pracovníkům a zřizovateli školy podílet se na správě školy. Ačkoliv se na podzim 2020 měly uskutečnit nové volby do Školské rady, byl termín kvůli mimořádným opatřením a lockdownu posunut. K volbám došlo až v červnu 2021. Zároveň bylo svoláno první jednání v novém složení, kdy byla ŠR seznámena s postupem školy při distanční výuce, při prezenční výuce, fungování s novým financováním škol v rámci státního rozpočtu atd. 
3.10 Sdružení rodičů (SR)

Většina rodičů jsou členy SR a určují si své zástupce do výboru SR. Spolupráce se SR je velmi dobrá, Sdružení rodičů cennými podněty napomáhá zlepšovat práci školy. Rodiče běžně finančně pomáhají škole při realizaci kulturních, sportovních a vzdělávacích akcí pro žáky. Ačkoliv byli hned na začátku školního roku zvoleni noví třídní důvěrníci do výboru SR, k setkání rodičů kvůli pandemii ve školním roce nedošlo.
4. Průběh vzdělávání
Vzdělávání všech žáků probíhalo podle schváleného vzdělávacího programu, tedy výuka podle Školního vzdělávacího programu „Jsme na tři – učitelé, žáci, rodiče“. Učivo předmětů bylo rozvrženo v tematických plánech v souladu s doporučeními MŠMT, část učiva byla zredukována či přesunuta do dalšího ročníku. Probrané učivo v rámci ŠVP bude zhodnoceno a podle potřeby ještě procvičováno a upevňováno na začátku následujícího školního roku.
Hospitační činnost byla zaměřena na účast žáků při distanční výuce a fungování a efektivitu výuky prostřednictvím on-line hodin. 
Ve školním roce 2020/2021 pokračoval projekt Šablony II, částečně i distanční formou, zaměřený zejména na digitální a jazykovou gramotnost. Projekt byl ukončen k 31. 8. 2021 a navazovat na něj bude projekt Šablony III.
V závěru školního roku se vzhledem k epidemiologické situaci konalo slavnostní Rozloučení s deváťáky na školním hřišti. 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků

5.1 Hodnocení prospěchu a chování žáků 

Prospěch žáků na 1. stupni ve 2. pololetí školního roku 2020/2021
	Třída
	Počet žáků
	Prospělo s vyznam.
	Prospělo


	Neprospělo
	Nehodnoceno

	I.A
	31
	29
	0
	2
	0

	II.A 
	23
	22
	1
	0
	0

	III.A
	14
	14
	0
	0
	0

	III.B
	14
	8
	6
	0
	0

	IV.A
	17
	14
	3
	0
	0

	IV.B
	19
	14
	4
	1
	0

	V.A
	17
	11
	6
	0
	0

	V.B
	14
	6
	8
	0
	0

	Celkem
	149
	128
	28
	3
	0


Prospěch žáků na 2. stupni ve 2. pololetí školního roku 2020/2021
	Třída
	Počet žáků
	Prospělo s vyznamen.
	Prospělo


	Neprospělo
	Nehodnoceno

	VI.A
	18
	6
	11
	1
	0

	VI.B
	16
	8
	8
	0
	0

	VII.A
	17
	5
	10
	2
	0

	VII.B
	18
	13
	5
	0
	0

	VIII.
	28
	11
	17
	0
	0

	IX.
	22
	9
	13
	0
	0

	Celkem
	119
	52
	64
	3
	0


Hodnocení chování žáků na 1. stupni za školní rok 2020/2021 (součet za obě pololetí)
	Třída
	Počty žáků
	Pochvaly
	Napomenutí TU
	Důtky TU
	Důtky ŘŠ
	2. stupeň 

z chování

	I.A
	31
	0
	0
	0
	0
	0

	II.A 
	23
	0
	0
	0
	0
	0

	III.A
	14
	0
	0
	0
	0
	0

	III.B
	14
	0
	1
	1
	0
	0

	IV.A
	17
	0
	1
	0
	0
	0

	IV.B
	19
	0
	1
	1
	0
	0

	V.A
	17
	0
	0
	0
	0
	0

	V.B
	14
	1
	5
	0
	1
	1

	Celkem
	149
	1
	8
	2
	1
	1


Hodnocení chování žáků na 2. stupni za školní rok 2020/2021 (součet za obě pololetí)
	Třída
	Počty žáků
	Pochvaly
	Napom. TU
	Důtka TU
	Důtka ŘŠ
	2. stupeň

z chování
	3. stupeň

z chování

	VI.A
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	VI.B
	16
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	VII.A
	17
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	VII.B
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	VIII.
	28
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	IX.
	22
	0
	2
	0
	0
	0
	0

	Celkem
	119
	0
	2
	0
	0
	0
	0


5.2 Počty zameškaných hodin ve školním roce 2020/2021 (součet za obě pololetí)
	
	Počet omluvených hodin
	Počet omluvených hodin na žáka
	Počet neomluvených hodin
	Počet neomluvených hodin na žáka

	1. stupeň
	6805
	46
	0
	0

	2. stupeň
	5102
	43
	0
	0

	Celkem
	11 907
	44
	0
	0


5.3 Výsledky přijímacího řízení

a) na víceletá gymnázia přijato: 

	 
	z pátého ročníku
	ze sedmého ročníku

	gymnázia 
	2
	1


b) na SŠ zřizované krajem z 9. ročníků přijato: 

	gymnázia
	obchodní

akademie
	zdravotní školy
	ostatní střední školy
	střední odb.učiliště 
	celkem

 

	4
	1
	0
	8
	9
	22


 d) do učebních oborů ukončených závěrečnou zkouškou přijato:

	z devátých ročníků
	z nižších ročníků

	9
	1


e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku

	v devátém ročníku
	v nižším ročníku

	22
	1


5.4 Výsledky žáků v soutěžích pořádaných na úrovni okresu a kraje 

	Druh soutěže
	Umístění žáků školy 
mezi ostatními školami okresu (kraje)

	Okresní kolo OČJ – I. kategorie
distančně
	9. tř. - Adéla Vobořilová – 14.místo, Martin Velík – 11. místo

	Okresní kolo DO - distančně
	9.tř. - Adéla Vobořilová – 21.místo, Martin Velík – 14. místo, Jonáš Vácha – 19. místo

	Soutěž v Cj – Aj – kat. II.A – dist.
	9. tř. – Martin Velík – 10.místo

	Další okresní soutěže se nekonaly
	


6. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí

Ve školním roce 2020/2021 provedla Česká školní inspekce ve škole kontrolní činnost – tematické šetření ohledně distanční výuky, kdy tří inspektorky navštívily on-line hodiny všech učitelů naukových předmětů. Nebyly shledány žádné závažné nedostatky, kladně byla hodnocena zápůjčka techniky žákům.
Zpráva o hospodaření školy v kalendářním roce 2020:

	a) Příjmy a výnosy celkem
	35 188 720

	
	

	  z toho: 
	

	- příjmy ze státního rozpočtu 
	30 737 856

	- příjmy od zřizovatele

- výnosy z prodeje služeb – základní činnost

- výnosy z prodeje služeb – doplňková činnost
	2 406 368
234 234
                     398 397

	- pronájmy – DČ

- potraviny - stravování
	86 640            
1 125 296

	- DPH + ostatní výnosy z činnosti

- čerpání rezervního fondu

- úroky z BÚ
	176 488

21 067
2374

	
	

	
	

	
	

	b) Výdaje celkem
	35 082 477

	   z toho: 
	

	- náklady na platy pracovníků školy – základní činnost
	22 149 977

	- náklady na platy pracovníků školy – doplňková činnost
	91 017

22 240 994


	- zákonné odvody zdravot. a sociál. pojištění – základní činnost

- zákonné odvody zdravot. a sociál. pojištění – doplňková činnost
	7 396 494

25 563

-------------------------
7 422 057

	
	

	- spotřeba materiálu (výdaje na učebnice, pomůcky, časopisy, odbor. lit. , potraviny v ŠJ, čisticí prostředky, lékárničky atd.)
	

	– základní činnost

- spotřební materiál – doplňková činnost

- energie – základní činnost

- energie – doplňková činnost

- opravy a údržba – základní činnost

- opravy a údržba – doplňková činnost

- služby (revize, poštovné, lékařské prohlídky, účetnictví, odpady, telefony atd. ) – základní činnost

- služby – doplňková činnost

- ostatní náklady z činnosti (poj. Koop. + odpov., cestovné, DVPP, reprezentace, DPH, daně a poplatky)                  - zákl. č.

                                                                                         - dopl. č.

- náklady z drobného dl. majetku - DDHM, učeb. pomůcky 

(3 – 40 tis. Kč) – základní činnost

· doplňková činnost
	1 841 651

207 213

2 048 864
1 034 687

46 324

1 081 011
187 770

0

187 770
489 555

7 592

497 147
544 955

409

545 364
                  618 355 

                            0

                      618355

	- FKSP – základní činnost

- FKSP – doplňková činnost

Výdaje – hlavní činnost

Výdaje – doplňková činnost


	439 400

1 515

440 915
34 668 369

379 633 

35 048 002

	Výdaje celkem
	

	
	

	a) výsledek hospodaření organizace v hlavní činnosti

b) výsledek hospodaření organizace v doplňkové činnosti

c) výsledek hospodaření organizace 
	                      + 839

                 + 105 404 

                 + 106 243

	
	

	
	


Komentář: 

Hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Kardašova Řečice v roce 2020 skončilo s celkovým hospodářským výsledkem + 106 243,- Kč. Zřizovatel s ním vyjádřil souhlas a rozhodl o ponechání přebytku v rezervním fondu školy.

V Kardašově Řečici 26. 9. 2021 








………………………………….









Ing. Jana Hýbková v.r.









   ředitelka školy
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